
Abstrakt

Cílem této práce je popsat mediální obraz české fotbalové aféry, která začala v září roku 2012 

předáním informací o řízení zápasů v první a druhé nejvyšší fotbalové lize. K předsedovi 

Fotbalové asociace České republiky Miroslavu Peltovi se dostaly z rukou majitele pražského 

týmu Sparta Praha Daniela Křetínského. Jako období je zvolen prvotní impuls aféry, a to 

zápas mezi Plzní a Spartou, jehož výsledek ovlivnil pokutový kop ve prospěch Plzně nařízený 

po nafilmovaném pádu Davida Limberského. Koncem období je 1. únor, den kdy disciplinární 

komise FAČR ukončila šetření a vyjádřila se v tom smyslu, že bude závěry vyvozovat až na 

základě výsledků šetření protikorupční policie, která se případem taktéž zabývala. 

Zkoumanými médii jsou ČTK, jakožto největší tisková agentura na českém mediálním trhu, 

deník Sport, jediný tištěný deník v České republice zaměřený výhradně na sport, a 

Aktuálně.cz, online zpravodajský deník se sportovní rubrikou vedenou reportérem Luďkem 

Mádlem, který byl už v roce 2005 odměněn cenou Novinářská křepelka za rozkrývaní 

korupce v českém fotbale.


